Утверждаю:
Сарапула

^.А.Ессен

Протокол №9 от 25 октября 2017г.
общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Сарапул» в 2017 году и формировании проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на территории .муниципального

образования «Город Сарапул» в 2018-2022 г г .

Председательствовал: зам. Главы Администрации города Сарапула по строительству и ЖКХ
Зуев А.М.

Присутствовали:

1 Бочкарева С.В. зам.Главы Администрации-начальник Управления финансов
г.Сарапула

2 Грахов А.В. начальник УЖКХ
3 Маркасова О.В. начальник отдела УЖКХ
4 Суханова О.В. начальник отдела управления экономики
5 Коткин К.С. и.о.директора МУ СЗ СРиКР
6 Лагунова Е.М. начальник УАиГ

7 Бурков С.В. депутат Сарапульской городской Думы
8 Рыбаков Р.Ю. депутат Сарапульской городской Думы
9 Розова И.Д. председатель координационного Совета профсоюзов
10 Козлов С.Н. председатель Сарапульской городской организации ВОИ
11 Оганесян М.Н. представитель ОНФ

Из 16 членов общественной комиссии присутствуют 11, кворум имеется.

Повестка:

1. О рассмотрении письма ООО «ГУК в ЖКХ г.Сарапула» по качеству

проведенных работ по благоустройству, подписании актов выполненных

работ, заполнении ГИС ЖКХ в части выполненных в 2017 году работ,-

контракта.

2. О ходе реализации мероприятий по благоустройству набережной реки Кама

в 2017 году, заполнении ГИС ЖКХ в части выполненных работ, контракта.

Докладчик -  Коткин К.С.

3. Утверждение ранжированного адресного перечня дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в период 2018-2022гг., на основании

поступивших до 20 сентября 2017г. заявок. Докладчик -Маркасова О.В.

4. Продолжение формирования адресного перечня дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в период 2018-2022гг., на основании

поступивших заявок после 20 сентября 2017г. Продление сроков принятия

заявок на благоустройство дворовых территорий до 01.11.2017 года.

Докладчик -Маркасова О.В.

5. Рассмотрение заявки по благоустройству общественной территории в

кадастровом квартале 18:30:000184. Докладчик -  Зуев А.М.

1. Рассмотрение вопроса по качеству выполненных работ по
благоустройству дворовых территорий в 2017 году перенести на следующее
заседание.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

> Пригласить на следующее заседание подрядчика по выполнению
благоустройства дворов в 2017 году, оповестить всех участников
программы 2017г. о возможности принять участие в следующем
заседании. Ответственный УЖКХ.

^  В МУ «Управление благоустройства» назначить ответственное лицо
по заполнению ГИС ЖКХ и начать работу по заполнению.

^  Ускорить подписание актов выполненных работ, согласование их с
представителями собственников жилья и зам.Главы Администрации
по строительству и ЖКХ.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Коткина К.С.

Фактически работы по набережной реки Кама выполнены на 60%-
выполнено устройство брусчатки, велодорожки, благоустройство (высажены
деревья, кустарники, трава). Заказные конструкции будут монтироваться по мере
их поступления. Срок сдачи объекта по контракту-15.12.2017г.

Выступил: Козлов С.Н.
Необходимо проработать вопрос на предмет доступности для

маломобильных граждан уже выполненных работ на набережной в районе стеллы.
Маломобильным гражданам затруднительно попасть на набережную 9 Мая, надо
далеко объезжать.

Необходимо разработать велосипедный маршрут в городе.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

>  Назначить ответственное лицо по заполнению ГИС ЖКХ и начать
работу по заполнению. Ответственный МУ СЗ СРиКР.

^  Проработать вопрос и представить предложения о необходимости и
возможности выполнения работ по доступной среде на набережной.
Ответственный МУ СЗ СРиКР.

^  Направить предложения в УЖКХ по схемам велосипедных
маршрутов в городе. Ответственные МУ УБ, УАиГ, МУ СЗ СРиКР.

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Маркасову О.В.
В соответствии с критериями отбора заявок (возраст дома, доля

софинансирования, дата поступления заявки), утвержденными постановлением
Администрации города Сарапула от 04.07.17г. №1681 «Об утверждении порядков

для разработки муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» на территории муниципального образования «Город Сарапул»
на 2018-2022гг., адресный перечень составлен по убыванию присвоенных
итоговых баллов.

Ранжированный адресный перечень дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в период 2018-2022гг., на основании поступивших до 20
сентября 2017г. представлен в таблице:

№ п/п дата поступления
заявки А дрес М КД итого баллов

1 18.09.2017 ул.Калинина, д. 18 30

2 19.09.2017 ул. 20 лет Победы, д. 11 30

3 12.09.2017 ул. Гоголя, д .75 28

4 15.09.2017 ул.Калинина, д.2 28

5 19.09.2017 ул. Калинина, д.6 28
6 19.09.2017 ул. Жуковского, д. 16а 28
7 20.09.2017 ул. Ленина, д.1 28
8 20.09.2017 ул.Азина, д.45 28

9 20.09.2017 ул.Горького, д.34 28

10 20.09.2017 ул. Интернациональная, д.59 27
11 20.09.2017 ул. Пугачева, д. 141 а 27
12 20.09.2017 ул. 1-я Дачная, д.34а 27
13 20.09.2017 ул. Гагарина, д .89 27
14 11.09.2017 ул.Амурская, д .81 26
15 18.09.2017 ул. Пугачева, д.62 26
16 19.09.2017 ул. Гоголя, д.73 26
17 19.09.2017 ул. Путейская, д.9 26
18 19.09.2017 ул. Вокзальная, д .8 26
19 19.09.2017 ул. Вокзальная, д.1 26
20 20.09.2017 ул. Ленина, д .11 26
21 20.09.2017 ул.Вокзальная,д.6 26
22 20.09.2017 ул. Азина, д.60 26
23 24.08.2017 ул.Вокзальная, д.4 25
24 05.09.2017 ул.Дальняя, д.43 25
25 11.09.2017 ул.Путейская, д.З 25
26 19.09.2017 ул. Ленина, д.4 25
27 19.09.2017 ул. Ленина, д.6 25
28 20.09.2017 ул. Седельникова, д .113 25
29 20.09.2017 ул. Озерная, д. 18 25
30 20.09.2017 ул. Лесная, д. 13 25
31 20.09.2017 ул. 1-я Дачная, д.36 25
32 20.09.2017 ул. К.Маркса, д.92 25
33 20.09.2017 ул. К.Маркса, д.926 25
34 15.09.2017 ул.Калинина, д.22 23
35 15.09.2017 ул.Вокзальная, д.2 23
36 19.09.2017 ул. Озерная, д.20 23
37 19.09.2017 ул. Амурская, д.27 23

38 20.09.2017 ул. Лесная, д. 1 23

39 20.09.2017 ул. Ленина, д .8 23

40 11.09.2017 ул.Декабристов, д.37 22

41 19.09.2017 ул.Азина, д.87 22

42 19.09.2017 ул. Азина, д. 144 22

43 19.09.2017 ул.Электрозаводская, д.8 22

44 20.09.2017 ул.Чапаева, д.7 22

45 19.09.2017 ул. Гончарова, д.67 21

46 19.09.2017 ул. Дубровская, д. 15 21

47 20.09.2017 ул. Ст.Разина, д.63 21

48 12.09.2017 ул. Фрунзе, д. 14 20

49 20.09.2017 ул. Седельникова, д.99 20

50 19.09.2017 ул. Фрунзе, д.25 19

51 15.09.2017 ул.Вокзальная, д.За 18

По третьему вопросу РЕШИЛИ:

Утвердить адресный перечень дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в период 2018-2022гг., на основании поступивших до 20
сентября 2017г. заявок:

№ п/п дата поступления
заявки

А дрес М КД итого баллов

1 18.09.2017 ул.Калинина, д. 18 30

2 19.09.2017 ул. 20 лет Победы, д. 11 30

3 12.09.2017 ул. Гоголя, д.75 28

4 15.09.2017 ул.Калинина, д.2 28

5 19.09.2017 ул. Калинина, д.6 28

6 19.09.2017 ул. Жуковского, д. 16а 28
7 20.09.2017 ул. Ленина, д.1 28
8 20.09.2017 ул.Азина, д.45 28

9 20.09.2017 ул.Горького, д.34 28

10 20.09.2017 ул. Интернациональная, д.59 27

11 20.09.2017 ул. Пугачева, д. 141а 27
12 20.09.2017 ул. 1-я Дачная, д.34а 27

13 20.09.2017 ул. Гагарина, д.89 27

14 11.09.2017 ул.Амурская, д.81 26

15 18.09.2017 ул. Пугачева, д.62 26

16 19.09.2017 ул. Гоголя, д.73 26

17 19.09.2017 ул. Путейская, д.9 26
18 19.09.2017 ул. Вокзальная, д.8 26
19 19.09.2017 ул. Вокзальная, д.1 26
20 20.09.2017 ул. Ленина, д .11 26
21 20.09.2017 ул.Вокзальная,д.6 26
22 20.09.2017 ул. Азина, д.60 26

23 24.08.2017 ул.Вокзальная, д.4 25

24 05.09.2017 ул.Дальняя, д.43 25

25 11.09.2017 ул.Путейская, д.З 25

26 19.09.2017 ул. Ленина, д.4 25

27 19.09.2017 ул. Ленина, д.6 25

28 20.09.2017 ул. Седельникова, д .113 25

29 20.09.2017 ул. Озерная, д. 18 25

30 20.09.2017 ул. Лесная, д. 13 25

31 20.09.2017 ул. 1-я Дачная, д.З6 25

32 20.09.2017 ул. К.Маркса, д.92 25
33 20.09.2017 ул. К.Маркса, д.926 25
34 15.09.2017 ул.Калинина, д.22 23

35 15.09.2017 ул.Вокзальная, д.2 23

36 19.09.2017 ул. Озерная, д.20 23

37 19.09.2017 ул. Амурская, д.27 23

38 20.09.2017 ул. Лесная, д.1 23

39 20.09.2017 ул. Ленина, д .8 23
40 11.09.2017 ул.Декабристов, д.З7 22
41 19.09.2017 ул.Азина, д .87 22
42 19.09.2017 ул. Азина, д. 144 22

43 19.09.2017 ул.Электрозаводская, д .8 22

44 20.09.2017 ул.Чапаева, д.7 22
45 19.09.2017 ул. Гончарова, д.67 21

46 19.09.2017 ул. Дубровская, д. 15 21
47 20.09.2017 ул. Ст.Разина, д.63 21
48 12.09.2017 ул. Фрунзе, д. 14 20
49 20.09.2017 ул. Седельникова, д.99 20
50 19.09.2017 ул. Фрунзе, д.25 19
51 15.09.2017 ул.Вокзальная, д.За 18

4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Маркасову О.В.
После 20 сентября 2017 года поступило 10 заявок на благоустройство

дворовых территорий в период 2018-2022гг. Поступают много обращений от
жителей о том, что не успели провести общее собрание собственников по участию
в программе и есть необходимость продлить срок приема заявок до 15.11.2017г.
Предлагается все поступившие во втором этапе заявки отранжировать отдельно.

По четвертому вопросу РЕШИЛИ: (перечень заявок по мере поступления
представлен в таблице):

№
п/п

Дата
приема
заявки

Заинтересованн
ое лицо

Адрес МКД Виды
работ

Решение
комиссии

1
27.09.2017 тсж ул. 20 лет Победы, д.9

Дополни
тельный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

2
27.09.2017 ООО ГУК ул.Интернациональная д.55

Мини
мальный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

3
27.09.2017 ООО ГУК ул. Азина, д. 142

Мини
мальный

Заявку включить
в перечень

(единогласно)
4

27.09.2017 ООО ГУК ул. К.Маркса, д.44

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

5

27.09.2017 ООО ГУК ул. Гоголя, д.93

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

6
29.09.2017 тсж ул.Интернациональная д.57

Мини
мальный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

7
10.10.2017

ООО
«Сарапульская
управляющая

компания»

ул. 20 лет Победы, д. 13
Мини
мальный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

8
10.10.2017

ООО
«Сарапульская
управляющая

компания»

ул. Гончарова, д.42

Мини
мальный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

9

19.10.2017

ООО
«Сарапульская
управляющая

компания»

ул. Чистякова, д.52

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

10
19.10.2017 ТСЖ ул. Чистякова, д.46

Мини
мальный

Заявку включить
в перечень
(единогласно)

> Продлить срок приема заявок до 15.11.2017г.

5. По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М.

Поступила письменная заявка:
О размещении детских игровых зон и зон отдыха в кадастровом квартале

18:30:000184 -заявитель физическое лицо- Захаров С.А.
По информации Управления имущественных отношений г.Сарапула по

данному участку проходит кабельная линия от ТП №144 к жилому дому
ул.Гоголя, 71.

По пятому вопросу РЕШИЛИ:

Включить предлагаемую территории в адресный перечень общественных
территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской
среды» на 2018-2022гг.

Протокол вела О.В. Маркасова